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A történelem
és a történelem lázmérője, a 
statisztika, bizonyítja, . hogy. 
nagy" háborúk után, a férfiak 
elvesztése miatt, rohamosan 
leszáll a népesedés számaránya. 
Franciaország anapoleoni, majd 
a hetvenes években viselt harcok 
következtében kezdett elnép
telenedni. Ez az elnéptelenedés 
bizonyosan nálunk is jelent
kezni fog. A nemzet gyerme
keiben, a haza polgáraiban él 
tovább s a születések megszű
nése vagy alábbszállása .nem
zedékeket von el az államtól. 
A kivándoroltak legnagyobb 

"része férfi, többségében még 
családalapításra hivatott kor
ban, családfenntartásra ' képes 
erőbenrirzéKeT visszatelepiteni, 
hazahozni, itthon elhelyezni, 
kedvező . életviszonyok közé' 
.ju.tlatn< - és igy. bevonni a jö- • 
vend őt biztositó nemzeti életbe, 
elsőrendű hazafias kötelessége 
a kormánynak és a társada- 
dálomnak egyaránt.

E kötelesség teljesítésével 
pedig késlekednünk* nem' : sza-. 
bad. Amint, a rendes ejetviszo- 

; ‘n'ybk kezdenek, helyreállni, tűs* 1 
tént meg kell indítani a visz- 
szaváiidorlás: tervszerű.' folya
matát. Ma..az idegenben élők 
nagyobb’ .része hazavágyódik. 
A haza féltő -szeretete ma fe- 

.sz'ültségben- tartja a leíkekeket. 
Ezt a -lélektani jelenséget fel 
kell hasznaink..Meg kell aka
dályozni, hogy a szivekben 

.ma;égő szent.láng kialudjon!.
A magyarság visszahóditása, 

megerősítése, szaporítása és 
gazdasági, kulturális téren 
való gazdagítása nemzetépitő 
szent kötelesség, amelyből 
mindnyájunknak ki kell. venni 
a részünket. Akinek hatalom 
adatott, hatalommal, akinek, 
hazaszeretetei adatott, a lelke
sedés meggyőződésével és a 
meRgyőződés magávalragadó 
erejével hasson közre az ide
genben' élő . magyarság visz- 
szaszerzésének és ezzel a haza 
e§ nemzet megerősítésének 
sgént munkájában.

. i  v i t ú y  f o m h o r  u.
Előnyomulásunk Szerbiában.
A Köves-hadsereg sikeres 

harcokban tovább halad. A vi
segrádi csoport heves harcok 
után az alsó Lim területéhez 
közeledett. A Jávor felé; vezető 
utón a Karagyorgyiev-Sanac 
magaslatot; az Ibar völgyében, 
a Planinica-hegyhát északi lej
tőit értük el. A felső Kassina 
területén a vert ellenség Brus- 
son és Plocán át visszavonul. 
A hadsereg e harcokban 13 
tisztet, 1200 főnyi legénységet 
ejtett foglyul.

A Gallwitz-hadsereg . sk ellen
séget a Toplica völgyébe szo
rítja vissza.

Csátlakozóiag a • bolgár had
erők m indenütt előrehaladnak.

Érdekes dolgok.
A fontos esemény, amelyet 

m int döntő erejűt vártunk a 
szerb harctéren m ár-  szinte 
végbe ment. A bolgárok elvág
ták a franciák és a szerbek kö
zötti'. összeköttetést. Ezzel el 
van ítélve a szerb hadsereg, 

amelyet a szövetségesek 
m ost Novibazár felé szorítanak 
és nyomnak, a szandzsák feléj 
ahol ezt a sereget Kövess tá
bornok csapatai várják. A szerb 
korm ány székhelye - egy Raska 
nevű - falu, míg • a követségek 
ideiglenesen Monasztirban van 
nak, amely felé á bolgárok szin-. 
tón nap-nap után. közelebb ju t
nak.

A legnevezetesebb események 
közül külön kiemeljük az olasz 
k irá lynak ' azt a táviratát, ame
lyet a római városi tanácshoz 
intézett és amelyben a. becsüle
tes és méltó békéről beszél. Az 
olasz király kijelenti, hogy Itália 
becsületes és méltó bókét 
akár, ez i az első * eset, hogy a 
király a háború céljaként a bó
két jelöli ki, az első eset, hogy 
a király egyáltalán a békétől 
beszél.

Cartorijsknál betörtünk az 
orosz hadállásba.

Á Cartorijsktól északnyugatra 
levő ellenséges állásba betör
tünk és 1500 oroszt fogtunk 
el és 4 géppuskát zsákmányol
tunk.

Rafalovkától nyugatra orosz 
tám adásokat visszavertük. Kü
lönben Sapanovnál lefolyt ké
zigránátharcokon kívül a gya
logsági tevékenység az egész 
harcvonalon szünetel. H

Az olasz harctérről;.
Már az uj csata kezdetekor 

elmondták az olasz hadifoglyok,

hogy Gör£ városát, ha nem s i 
kerül elfoglalni, össze fogják 
lövöldözni az olaszok. Tényleg 
már a nagy harcok első napjain 
számos lövedék hullott a vá^ 
rosra. Tegnap az ellenség ne
héz tüzérsége a megvivhatatlan 
hídfőn keresztül hevesen bom 
bázta- Görzöt. Ezalatt az olaszok 
eredménytelen támadásai főkép
pen a doberdói fensik északi 
része ellen .irányultak.

A Monté San Micheletől észak
keletre arcvonalunk egy része 
átmenetileg ellenség kezére ke
rült. Este elleutámadással telje
sen visszafoglaltuk. Az olaszok 
valamennyi többi előretöréseit 
véresen visszavertük.

A -Monté dei sei Busitól délre 
fekvő szakasz előtt, valamint a 
görzi hi.dfö előtt, már. ágyutii- 
élőtt meghiúsított minden tá- 
dási kísérletet.

Bulgária és Görögország.
Bizonyos entente lapok, ame-

lyekr között csodálkozással lá 
tunk olyan lapokat, m intaM or- 
ningpost és a Daily Mail, ama 
fáradozásaik során, hogy Görög
országra nyomást gyakoroljanak, 
ismét felfrissítik a bolgár erő
szakosságokról szóló mesét és 
fenyegetik a görögöket, hogy 
a bolgárok támadása Görögor
szág ellen k ö z v e tlen ü lk ü sz ö  
bőn áll, és ezt minden képén «el 
akarják a görögökkel hitetni. A 
bolgárfalás e megismétlődéseire 
való tekintettel helyénvaló a n - , 

i nak hangoztatása, hogy a. fran- 
| cia-angol állításokkal szemben 
j Bulgária semmiféle támadási 
j szándékot nem táplál Görögor-
I szág ellen, amit bőségesen bi- 
| zonyitott azzal a felhatalma- 
| zással, amelyet a görög bízott- 
! Ságnak adott,Jiögy gabóhánéinü- * 
| eket vásároljon, hogy ilyképpen 

segítsen a szövetségesek flottája 
által .előidézett élelmiszerszálli- 

| tási nehézségeken. Egyébiránt a 
j görökök jól tudják, hogy Bul- 
! gáriától nem kell félniük. Ami 
i az említett lapok által felsorolt 
' állítólagos erőszakosságokat il

leti, amelyet mi már többször 
megcáfoltunk, semmi másról 
nincs szó, mint ellenségeink 
által ügyesen kieszelt rágalom 
ról.

A^bolgárok nem dühöngenek 
Szerbia békés lakosságával szem
ben, kivéve/ha a lakosság a ka
tonai • hadműveletekben részt- 
vesz és katonáinkat kelepcébe 
csalja. Ily esetekben a m eg
torló intézkedések ínagától ér- 
ietődnek .

Hindenburg-hösok.
Simon József tizedes julius 

23-án Docrowotznál a roham  al
kalmával tüntette ki magát. Az 
ellenség egy fényszóróval vilá
gította meg azt a helyet, am e
lyen a tartaléknak bejönnie kel
letett, s ez épp ezért nagy vesz
teségeket szenvedett. Simon ti
zedes megjegyezve magának a 
helyet, saját elhatározásával ro 
hamra indult a bizonyos pont 
felé, ahol tényleg sikerült szu
ronyroham m al a fényszórót az 
ellenségtől elvenni, s ezáltal a 
tartaléknak a rajvonalba lövését 
m egkönnyíteni, nagyobb vesz
teségek nélkül.

A sikerült, ügyes és bátor 
tettéért Simon József tizedes a 
nagy ezüst vitózségi érem re lett 
beadva.

Nemes József tizedes junius 
19-én W ielkopolenál, mint a 
gépfegyverosztag egyik fegyve
rének kezelője tüntette ki ma
gát, midőn ügyesen irányítva 
fegyverét, m egkönnyítette a 3 
és 4-ik századnak az előreme
netelt. Ezenkívül, dacára a nagy 
ellenséges ágyutüznek, mely az 
ezred azon állásai ellen volt fő
leg irányítva, ahol Nemes gép
fegyvere is volt, sikerült neki 
még az ellenség azon m egerő
sített állását is tűz alatt tartani, 
mely. ellen a 2. század indult, 
úgy, hogy ennek is sikerült 
minden nagyobb veszteség nél
kül egész a drótsövényekig fel- 
küzdenie magát

Gépfegyverének ügyes hasz
n á la té r t  és bátor m agatartásá
ért a nagy ezüst vitézségi.érem 
mel való kitüntetésre lett felter
jesztve.

Winkler István szakaszvezető 
április 9-ón a Kiezsky Grun 
magaslat elleni tám ad ásn á l' bíT- 
to r magatartásával tűnt ki. A 
roham  alkalmával egyrész e ré 
lyes, másrészt buzdító szavaival 
sikerült legénységével az e llen
séges állások • közelébe felküz- 
deni magát, s ott egész napig, 
m ig 'csak  a visszavonulásra a 
parancs meg nem érkezett, a 
legnagyobb veszélyek között ki
tartani.

Az első osztályú ezüst .vitéz 
ségi érem kitüntetésére lett b e 
adva.

Lelnemann József tizedes m ár
cius 7-én a Piaski magaslat el
leni támadás alkalmával tüntette 
ki magát. Az ezred ugyanis azt 
a feladatot kapta, hogy a 
szem bejövő hegyoldalon állást 
foglalva^ ott az ellenséget v o l
dalról tűz alá vegye. A felderí
tésre Leinem ann József tizedes 
önként jelentkezett, s sikerült 
neki az ellenséges állásokat és 
a gépfegyverüknek felállítás 1  
helyét kifürkészni s értékes je_

Egyes szám ara 4  fillér.
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legolcsóbban VERMES FRIGYESNÉL kapható.
Nagyválaszték gyászblousokban.

, leütéssel tért vissza századához. 
Á legnagyobb ellenséges tűzben 
tette meg e feladatát.

Leinemann József tizedes, h i
degvérével s félelmer nem is
merve, miért is nagy ezüst vi- 
tózségi érem kitüntetésére lett 
beadva.

Stepanovits Mihály zászlós má
jus 8-án mint egy tiszti hir-. 
szerzöcsoport parancsnok fon
tos jelentéseket küldött vissza, 
megmentette az ezredet egy 
meglepetósszerü támadástól. H a
sonló jó szolgálatot tett még 
ugyanaznap este, midőn mint 
egy hírszerző különítmény egyik 
szakaszának oldalfedezókében 
volt.

Midőn május 20 án Ostrolenka 
előtt mint szakasz, majd mint 
századparancsnok vett részt az 
ütközetben, szakaszával többiz- 
ben sikerült is neki az álláso
kat elfoglalnia, azonban nagy 
ellenséges ágyutüz elől mindig 
kénytelen volt az elfoglalt állá
sokat feladni. Az éj folyamán 
összeszedte a megmaradt embe
reket, mintegy 106-ot az ötödik 
és a nyolcadik századtól, s ezek
kel csatlakozott a cs. és kir. 
23-ik gyalogezred által intézett 
támadáshoz s m indaddig rószt- 
’vett e támadásban is mig, csak 
a parancs a régi állásba való ,

visszatérésre meg nem érke
zett. -

A bátor s jó példát mutató 
zászlós a nagy ezüst vitézségi 
érem re lett beadva.

Miniatűr— vértes vitéz.
. Lyka Döme földbirtokos, a 

vértes vitéz szobor nagylelkű 
adományozója, egy igazán ked
ves és ügyes formáját találta 
ki újból a jótékonykodásnak.

A vértes vitézt megcsinál
tatta fémből kicsinyben, amely 
kitünően sikerült, s Íróasztali 
dísznek szebbet és alkalmasab
bat el sem lehet képzelni. Szé
kesfehérvárra 500 darabot küld 
elárusitásra, -egy szobrocska 3 
koronába kerül; amely Összeg 
tiszta hasznát szintén a vértes 
vitéz alapjához csatolják. A 
szobrocskára felhívjuk a kö
zönség figyelmét, s ajánljuk, 
hogy minél előbb szerezze be 
magának, mert meg vagyunk 
győződve, hogy rohamosan el
fogy, s igazán sajnálhatná min
denki, aki ezt a gyönyörű há
borús emléket nem szerezné 
meg magának.

Gazdasági terjeszkedé
sünk kilátásai.

A magyar-osztrák és német 
csapatoknak Szerbiában történt 
egyesülése^ Ferdinánd király 
hadseregével összeköttetést te 
rem t a központi hatalmak és 
Törökország közt. Eddig a szö
vetségesek nélkülözték a köz
vetlen érintkezés szabad útját.

Most, hogy ez az ut megnyílt, 
bizonyos, hogy ennek nagy 
horderejű katonai és politikai 
következményei lesznek. De a 
'legfontosabb hatást közgazda- 
sági tekintetben fogja ez a nagy 
jelentőségű esemény előidézni.

Amikor majd Konstantiné- 
pollyal korlátlan kereskedelmi 
forgalmat fogunk lótesiteni, 
annak legelső hatása a,z lesz, 
hogy Anatólia, Mezopotámia, 
egyáltalán egész Kisázsia kivi
teli helyül és hozzánk importá
landó nyers termények forrá

sául fog szolgálni. S ennek 
j^shasznát Középeurópa egész gaz- 
I dasági élete fogja élvezni. Ham

burgtól Bagdadig, a kalifák vá
rosáig lesz lehetséges kiterjesz
teni a kereskedelmi forgalmat, 
sőt kisázsiai területen át még a 
perzsa öbölig is juthatunk ke
reskedelmi összeköttetésbe. Régi 
emlékek elevenednek* meg : Ni-

T Á R C A .
F é n y s z ó ró k  a  h á b o rú b a n .

A német tudomány diadala.
Irta: Hajós József.

A mélyebb gondolkodású embe
rek a világháború viharában is 
belátják azt, hogy a diadalmas 
világnézetet, meg a harctereken a 
győzelmet nem a nyers erő, ha
nem a. tudomány biztosítja. A vi
lág fejlődését nem hadvezérek, 
hanem tudósok viszik előbbre, 
Kevés eredményt érnének el a 
legzseniálisabb HindenbufgÖk, ha 
nem állna rendelkezésükre az a 
sokféle csodálatraméltó hadiesz
köz, hadigép és műszer, melyeket 
a technika " tudósai konstruáltak. 
Meglepően érdekes, lerjedelmes 
könyvet lehetne Írni arról, hogy 
mennyiben segítette s tette lehet
ségessé a központi hatalmak ed
digi győzelmeit a német tudo
mány. Az a sokak által, — kivált 
csirkéeszü hozzánemértők által — 
kigunyolt „német tudós alaposság" 
a mostani világháborúban teszi 
le a technikai tudományokból s

általában a természettudományok
ból a nagy vizsgát és pedig nem 
csak sub auspiciis Imperátoris, ha
nem az egész világ csodálatát ki
érdemlő sikerrel.

Olyan hadieszközök és mű
szerek, melyek sok esetben előse
gítik a fölényes győzelmet a h a rc^ -ü g y a n ü lr~ Íd o b e iT T V ^ n ^  
tereken, a tudósok apváhan raíyn- 0^0 1, í? , .tereken, a tudósok agyában rajzó 
lódtak le először s valamely zse
niális mérnök rajztábláján látott 
először napvilágot egy csendes 
dolgozószobában.

Ez alkalmnmal csak a fényszó
rók ismertetése^révén szándéko
zom az alapos német tudás ér
tékét megvilágítani. 0

Mindenki tudja, hogy a modern 
háborúkban a fényszóróknak nagy 
szerepük van, de azt már keve
sebben tudják, hogy miben áll e 
fontos szerep és hogy miként ké
szülnek a fényszórók. Á .bolgár 
vezérkar , november 9-én kiadott 
harctéri jelentésében kiemelve sze
repel a felsorojt zsákmány közt 
négy súlyos és öt könnyű, teljé
sen uj fényszóró. — Miért becsüli ily 
nagyra a hadsereg a fényszórókat ? 
Tudnunk kell, hogy a japán-orosz 

és a . balkáni háborúk óta, a mo

dern tüzérségi lövedékek roppant 
mértékben növekedett, hatástávol
sága révén, legújabban pedig a 
légi jármüvek alkalmazása által 
előtérbe jutott az éjjeli harc. A 
csaták idejét, rohamokat szívesen 
teszik az esti és éjjeli órákra.

- -------- * -ö '-“**'-** vw
szélyes felderítő szolgálatokat, ak
kor végzik a csapatok felváltását, 
áthelyezését, megerősítését, a kü- 
lömböző harci vállalkozásokat éjjel 
készítik elő, a lövöárkokban rej 
tőző csapatok élelmezése éjjel tör
téni, mert a „gulyás-ágyu" nappal 
nem közelítheti meg észrevétlenül 
a tüzvonalban küzdő csapatokat, 

Az éjjeli támadások és- azok el
hárítása csak megfelelő technikai 
eszközök segítségével lehetséges. 
Ilyen eszközök: a fényszórók, vi
lágitó bombák és rakéták, világitó 
puskák és pisztolyok. Legértéke
sebb köztük a fényszóró, mellyel 
ma már nemcsak a hajók és vá
rak, hanem a mozgó csapatok is 
fel vannak szerelve.

A fényszórót Amerikában hasz
nálták először a múlt század hat
vanas éveiben. A hajók fényszóró
val világítják meg az ellenséges

nive és Balylon városok, me
lyekben évezredek előtt értékes 
kultúra volt, megnyílnak keres
kedelmünknek. Az évszázados 
óta miveletlenül maradt kis
ázsiai földet az eke segélyével 
lehet majd term ékennyé és a 
helyenként sivataghoz hasonló 
földet Törökország dús gabona
forrásává tehet tenni.

Minő haszon kínálkozik már 
most a részes országoknak a 
ham burg—bagdadi útvonal sza
baddá tételéből ? Első sorban 
Törökország húzza éhből a  leg
nagyobb hasznot. Törökország
nak a központi hatalmak segít
sége óriási területet tár fel, oly 
területet, *mely jelenleg parlagon 
hever és Törökországnak csak 
nagyon keveset ér. Ha azonban 
egyszer már meg van vetve az 
alapja annak, hogy minden kí
nálkozó. lehetőséget kihasznál
hasson, úgy Törökország gaz
dásági viszonyai gyorsan fog
nak lendületnek indulni.

Kisázsia legnagyobb részében 
még ekét sem ismernek ; épp 
úgy, mint Észak-Afrikában. sze 
ges deszkákkal hányják fel köny 
nyedén a földet. Arató- és cséplő 
gépeket term észetesen még ke 
vésbbé ismernek. Pedig Kis 
ázsia, megfelelő mezőgazdasági 
gépekkel foljdatott okszerű gaz 
dálkodás mellett, rendkívül tér 
mékennyé tehető.

vizeket, a partvidék megvüágilá- 
gitására is használják, a léghajók 
és repülőgépek éjjeli támadásánál 
a levegőt kutatják át velük. Vi
szont a léghajó s repütőgépek meg
világítják a terepet, melyet megtá
madni, vagy kikémleni akarnak; éj

je li  ̂ yalogságrtáuradásoknál azzal 
világítják meg az ellenség állásait.

A fényszóró két részből áll: az 
egyenáramú ivlámpából és a fény
sugarakul irányitó parabolatükör
ből. A tükör fénytanilag úgy hat, 
hogy egy eszményi gyújtópontból 
előtörő sugarakat a tengellyel majd
nem párhuzamosan (mintegy 3-fok 
szög alatt) visszaveti, vagyis re
flektálja.
^ A távolsággal arányban csökken 
a fényszóró sugárkévéjének a fé
nye. Ezért a távolabbra hatás cél
jából erősebb Ívfényt alkalmaznak. 
Két ével ezelőtt Amerikában si- 
került már néhány millió gyertya
fényt előállítani. Ezt a rekordot 
messze* túlszárnyalta Beck német 
mérnök ivlámpája, mely 500 millió 
gyertyaegységü fényt ad, tehát 
sokkal többet, minden eddigi mes
terséges fényforrásnál.

(Folyt, köv.)__ — — r m m m  ~ - 0 • — — (folyt,  köv.)

SÖVECJARTÓ vászoaáruháza, Barátok épülete*
V á m  f lÁ l f t 'u .U  g g -é s szinesnarcnelokkarton,schiffonésdamastból.Kü- o x - o s ö  

lonfóle vásznak, torolkozok, abrosz, lepedők és zsebkendők- . t  . n  ; , .  y  
-bol- Ágy- és asztalterítők, szőnyeg-és matracszövetekböl. S í l íH *
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Látszik ebből, hogy Törökor- 
.szágnak., Kisázsia kihasználásá
ból nagy előnyei lehetnek.

De nem kicsi az a^ haszon 
sem, melyét ezáltal a középeu
rópai hatalmak érhetnek el. Né
metország már készül a bagdad i. 
vasúton kívül egyébb vasutakat 
is építeni Kisázsiában, hogy az ott 
már produkált és a . jövőben 
fokozottan produkálandó term é
nyek behozatalát lehetővé tegye. 
Készül arra, hogy mezőgazda- 
sági gépeket szállítson T örökor
szágnak s- már most — a h á 
ború alatt — am ikor még a fő- 
gondja az, hogy K onstantiná
poly ba ágyukat és lőszereket 
szálitson, ezzel egy időben ipara 
uj piacának m eghódítására tesz 
előkészületeket.

S ez így rendjén is van. Mert 
m ár most kell gondoskodni' a r
ról, hogy a háború  által okozott 
nagy anyagi veszteségeket újabb 
jövedelmi források feltárásával 
lehessen pótolni.

A mi fiatal iparunk nem tart
ha t lépést a hatalmassá nőt n é 
met iparral. Mégis ajánlatos, 
hogy közgazdasággal foglalkozó 
vezéregyeneségeink ne mulasz- 
szák el a térképre tekinteni és 
felbecsülni azokat az anyagi 
előnyöket, m elyeket kisebb, de 
gyors léptekkel haladó iparunk
nak Magyarország geográfiái 
helyzete nyújt. Ne feledjük, 
hogy Ham burg—B erlin—Bócs 
és Konstantinápoly közt az ut 
Budapesten, hazánkon át vezet. 
Természetes összekötő kapocs 
Magyarország, a ném etbiroda
lom és a távol Kelet közt. De 
nem szabad beérnünk azzal a 
haszonnal, mely ebből term é
szetszerűleg, de C3ak közvetve 
kínálkozik nekünk, hanem  ig y e
keznünk kell, hogy első kézből 
is hasznát lássuk az uj ut meg
nyílásának.

Sok olyan iparágunk van, 
különösen a gépipar, mely p ia
cot teremthet m agának a Kele
ten ; remélhetjük, hogy kivite
lünket tetemesen m egnöveszt
jük, nemcsak azért, mert több 
iparágunk a kivitelre fejlett, 
hanem azért is,' m ert a Kelet
hez való közelségünknél fogva 
a szállítási dijak nem oly ma
gasak, mint Középeurópa többi 
részéből.

Bízunk abban, hogy közgaz
dasági vezérfórfiáink nem fog
ják. elmulasztani a jó alkalmat, 
hanem késedelem nélkül hozzá 
fognak| látni a Kelettel létesí
tendő kereskedelm i forgalm unk 
alapvető előkészítéséhez.

Fejérvármegye virilistái.
(Folytatás.) Mayer Károly, (leik. 

win.) 6171*72, Vadkerty József 
(leik. min.) 6271*72, Weisz Ödön 
Pázmánd (gazd. oklevél) 6103*60, 
Freund. József (tud. oki.) 6104*17, 
Misner Ignác dr. (ügyv. o.) 6081*92, 
Engel Sándor 5936*07, Verebi Végh 
János 4856*50; Klaucz. György dr. 
(leik. mtn.) Scheirich Antal (leik. 
win.) 5748*68, Bem Gyula Puszta- 
Egfes 5616*30, Fried Ignác Kálóz 
5546*01, Sárkőzy Aurél Pettend 
5237*87, Strasser Izidor Pátka 
5154*33, Leoyold Gusztáv Sárszent- 
ágota 4783*28, Kemdl Itnre Sár- 
|zentmiklós 4682*39, Pap Ármin 
Sárszentmiklós, 4638*37, Nedecky 
Griebsch Viktor (gazd. oki.) Szol- 
gaegyüáza 4449*06, gr- Zichy Ödön

Sárkeresztur 4387'61, Farkas Gyula 
Hercegialva 3328*15, Bruck Frigyes.. 
Dunapentele 4242*36, Pick Jenő dr. 
Budapest (ügyvédi oki.) 3976*75,. 
Grünfeld Pál Nagyveleg 3925*72, 
Franki Zsígmond Dunapentele (g. 
o.) 3908*44, Bleyer Jenő Polgárdi 
3677*88, Reicz Alfréd Polgárdi 
3670*15, Luczenbacher Miklós Pet
tend 3613*02, Balogh Kázmér Cece 
3546*18, Fischof Izidor Budapest 
3526*84, Matta Árpád dr. Százha
lombatta (t. o.) 3563*16, Szitányi 
Béla Baracs 3429 18, Fiáth -István 
Nagylók 3386*84, Barcza Károly 
Pusztazámor 3349*14, Klein Lajos 
Baracs 3357*30, Vogel Sándor Zá- 
moly 4242*30, Tallián Vilmos Tö- 
rökkanizsa 3180*42, Magdias Ist
ván (1. m.) 3115*52, Rácz Endre 
(1. m.) 3125*52, Leopoíd Lajos Szil
famajor 3051*72, Ehreníeld Fülöp 
Nagylók 3038*89, Braun Adolf dr 
Nagyláng. 2939*48, Háj Antal Rác
almás 2880*58, Csilléry Sándor 
Cece 2870,72, Glancz Sándor Bicske 
S81T07, Franki Izidor Rácalmás 
2777.02{ Nagy Pál Herczegfalva 
0666*19, Auspitz Viktor Szolga
egyháza 2643*48, Wolf József Vár- ' 
palota 2621*56, Molnár Imre Nagy
váradig . o.) 2552*54, Kuffler Ár
min Ercsi 2550*51, Braun Pál Ba- 
ravs 2514.27, Szluha Aladár Cece 
15q9;90, Csihás Béla Aba 2443*16, 
Reich Miklós Polgárdi 2436*33, 
Id. Meszleny Pál Velencze 2407*75, 
'Vitz Dávid Szabadbattyán 2379*73,, 
Vitz István Szabadbattyán 2379*73,

(Vége köv.)

M 1 B  I S  í v ,

,N a p ló je g i / z e te h .

*Mire kell a rézm ozsár s a
többi háztartási fémtárgy ? A mu- 
niciógyártásban kerül földolgo
zás alá.t A mozsarakból például 
készül patronhüvely s úgy lehet, 
hogy a most besorozott öreg nép
fölkelő annak idején tölténytáská
jába olyan patronokat rak be, a 
melyek hüvelye az ő rézmozsa
rából készült. Megtörténhetik to
vábbá az is, hogy előkelőbb sors 

i u t  ki a mozsár—osztályrészéül- s-  
készül belőle lövedék-hüvely, 
avagy alkatrész —~ azokhoz az 
óriás ágyumozsarakhoz, a mik 

. 30 és feles néven lettek ismertek 
és dicsőséges hírük bejárta az 
egész világot. Egy-egy háztartás
beli rézmozsár átlagos súlya há
rom kilogramm. Tekintettel pedig 
arra, hogy egy lőfegyver patron 
hüvelye, csak 10 grammot nyom, 
igy egy rézmozsárból cirka 500 
patronhüvely készül, számításba 
véve természetesen hogy a rezet 
más fémmel keverten, mint ötvö
zetet dolgozzák fel.

Tehát 500 patron ! Vagyis épen 
annyi, a mennyit teljes erővel, tü
zelve egy lövész egy nap. alatt el
használhat és kilőhet az ellen
ségre. Mivel pedig a hadistatisz
tika tanúsága szerint naponta át
lagosan négy és- fél millióra rúg a 
patronszükséglet, igy naponta 
15.000 darab kpnyhamozsár szűk-; 
séges ahhoz, hogy a napi pat
ronszükséglet hüvelye előállítható 
legyen.

Készülhet azonban a rézmo
zsárból három darab nyolc centi- 
méteres tábori ágyúhoz való lö
vedékhüvely is, amennyiben egy- 
egy ilyen hüvely súlya 1.1 kilo
gramm. A mi 30 és feles mozsa
raink lövedékhüvelyéhez azonban 
már hat darab rézmozsár szüksé

geltetik, tekintettel arra, hogy ez 
a lövedékhüvely -kerek 17 kilog
ramm súlyú..

* Szörnyen érdekes újság az 
Egyenlőség. Mikor a télen kisült, 
hogy posztó- és bakancsszállitók 
között igen sok a nemkeresztény, 
azzal vigasztalta magát, hogy * hát 
hiszen „akadhat" ennyi csaló kö
zött „véletlenül" egy-két zsidó is.

Mikor , vagy két hete a fővárosi 
rendőrség hopponvett vagy hu
szonhat árdrágítót, akik kivétel 
nélkül galíciai, bukovinai és felső
magyarországi Herschek, Chaji- 
nok, Eisigek és egyebek voltak, 
kijelentette, hogy nincs azon sem
mi csodálkoznivaló, ha „az ilye
nek között is akad egy-két zsidó".

A .múlt héten egyik-másik ke- 
resztény lapunk szóvátette, hogy 
milyen furcsa az, hogy most, a 
háborús világban nem akad más 
tárgy a mozi vásznára, mint a 
Bródi Lyon Leája, meg a Kis Jó
zsef Simon Judítja, szóval zsidó 
szerzők zsidó témája ; ismét ha
ragszik, hogy a „zsidónak már 
nem* is szabad a filmhez nyúl
nia".

Hát, hiszen nem az itt a baj, 
hogy „zsidók is akadnak",' hogy 
zsidók is hozzányúlnakV hanem 
az, hogy jóformán csak. ezek 
akadnak, csak ezek nyúlnak hozzá.

Épen úgy, mint ahogy nem az 
a baj, ha az ételben bors is van, 
hanem az, hogy ha csupa borsot 
tálalnak fel ebédre. Mert ha az 
Egyenlőség századrész fáradsággal 
írná össze . ezeket a hitsorsoso- 
kat, mint amekkorával a zsidó 
hősöket gyűjti, hát nem huszon
négy, de százhuszonnégy oldalon 
kellene minden héten megjelennie, 
így van.

— Katonai kitüntetések. Ka- 
szap Nagy. Im re 69. gyalogez
redben számvivő altiszt, Tolnay 
Géza csendőrm ester, Kubecsek 
József 69, gyalogezredbeli szám
vivő a koronás ezüst érdem ke
resztet kapták az ellenség előtt 
tanúsított bátor magatartásukért, 
Lakner György Y[17. honvéd- 
gyalogezredbeli tart. nyug. had
nagyot a Signum Laudisszal 
tüntették ki.

— Kitüntetett vasutasok ün
neplése. Lélekemelő szép ünnepély 
keretében nyújtotta át f. hó 12-én 
a helybeli D. V. fütőházban a D. V. 
üzletigazgatóság nevében Pogány 
Sándor főfelügyelő azon királyi 
kitüntetéseket, melyeket a fütőházi 
mozdonyszemélyzet a hadiforgalom 
terén kifejtett kitti nő szolgálatainak 
legfelsőbb helyrőltörtént elismeré- 
sekép kiérdemelt. Az ünnepélyen 
Molnár József főmérnök fütőházi 
főnök vezetése alatt résztvett a 
D. V. tisztikar és a kitüntettek 
nagyszámú pályatársai, kikhez 
Pogány Sándor ieíügyelő rövid, 
hazafias és lelkes beszédet intézett, 
kiemelve azon kiváló érdemeket, 
melyeket a vasutasság a világháború 
tomboló viharában kötélesség hű, 
odaadó és lankadatlan szolgálat
tételével dacolva még az ellenség 
pusztító golyóival is^gfáradhatatlanul 
dolgozva az arczvonalon úgy, mint 
az ország belsejében. A király és 
a haza éltetése közben tűzte a 
mellére: Grossek József mozdony

felvigyázónak, Tóth- Károly fő
mozdonyvezetőnek és ^Vinitzay 
Férencznek a koronás ezüs érdem- 
keresztet és Herceg János mozdony
vezetőhelyettesnek, Vajda István 
fűtőnek és Vendég György elő- 
fűtőnek az ezüst érdemkeresztet 
a vitózségi érem szalagján. Ezután 
Hübscher Jakab főmozd. vezető 
még a mozdönyvezetői-kar nevében 
üdvözölte Molnár József fütőház- 
főnököt a legfelsőbb helyről történt 
kitüntetése alkalmából, ki meg
köszönte személyzete szeretetének 
és ragaszkodásának ezen újabb 
jelét, mire a mozdonyvezető-kar 
és családtagjainak éltetésével 
véget ért ezen szép ünnepély.

— Hazafias földbirtokos csa
lád. Lyka Döme és neje páz- 
mándi földbirtokosék a háború 
kezdete óta napközi otthont ta r
tartanak községükben. Az á ldo
zatkész hazafias földbirtokosék 
a vértesvitéz szoborra, amelyet 
ők adományoztak Székesfehér
várnak, községükben nagyobb- 
szabásu gyűjtést rendeztek, hogy 
ezáltal is hozzájáruljanak a h a 
zafias áldozatkészséghez.

— Orvosok gyűlése. A székes- 
fehérvárvári orvosok vasárnap dél
után szükebb körű értekezletet tar
tottak, amelyen az orvosi dijakat 
tárgyalták meg. Az értekezlet tisz
tán privátjellegü volt, az ügy rész
letes ismertetése csak akkor lesz 
aktuális, ha hivatalosan fogják tár
gyalni.

— Áthelyezés. A m. kir. igazság 
ságügyminiszter Virágh Sándor 
nagymartom segédhivatali tisztviselőt 
a móri kir, járásbirósági hivatalhoz 
helyezte át.

— A patronázs közgyűlése. A 
székesfehérvári patronázs egyesület 
vasarnap tartotta évi rendes köz
gyűlését, amelynek ismertetését 
helyszűke miatt csak a holnapi 
számban hozhatjuk.

— Dr. Prohászka Ottokár hadi- 
árvaházra ma a következő adomá
nyok érkeztek a Fejérmegyei Nap
lóhoz i Nagy Alfonz jószágkor
mányzó és neje 300 kor. Hesz Je- 
nőné Sómogyberzencéről 5 kor.

Hétfőn és kedden,
nov. 15 és 16 á n :

Az idény legpompásabb 
vigjátéka!

NEM SÜTÜNK ÉJJEL.
Vígjáték 3  felvonásban.

Teddy Helnemann a főszerepben,

ÉJELI KALAND.
Dráma 3  felvonásban.
A „Nordisk Films Co“ 
szenzációs újdonsága. 

Előadások 6 és 9 órakor.

/
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A kárpáti falvak újjáépítésére a
zemplémi főispán gyüjtőivén Adakoz
tak : Dr. Prohászka Ottokár m. püs
pök 200 K., a székesfehérvári káp
talan 100 K,, Magdics István kano
nok 50 K.

—  Merson hangversenye. Szom
baton este nagysikerű zongora
hangverseny volt a vármegyeháza 
dísztermében. Merson Miksa íiatal 
zongoraművész mutatkozott be 
Székesfehérvár zenekedvelő közön
ségének, mely nagyszámú és elő
kelő társasággal volt jelen a nem 
mindennapi művészetet nyújtó es
tén. A közönség el volt ragadtatva 
a fiatal mester temperamentumos 
virtuóz zongorajátéktól és az egész 
estén meleg ünneplésben részesí
tette a kellemes megjelenésül fiatal 
művészt, ki teljesen ment a koraórett 
zsenik blazirt elbizakodottságától. 
A hangverseny leggyönyörűbb 
száma Liszt „Conzertja14 volt, me
lyet két zongorán adott elő a fia
tal művész és a szintén mesteri já- 
téku Szendy Árpád országos zene- 
akadémiai tanár. A hangverseny 
tiszta jövedelme a hadbavonultak 
hátramaradottai javára gyűjtött alap
ra folyt be.

— Sebesültek érkeztek. Szomba
ton GlG sebesült érkezett Székes- 
fehérvárra, akiket a vasúton dr. 
Gutherz Jenő törzsorvos, a hadi- 
kórházak parancsnoka fogadott az 
orvosi karral és a mentőkkel, a 
sebesültek elhelyezése a legna
gyobb rendben történt.

—  Halálozás. Szakolczay Lajos 
volt városi biz. tag, élete 66-ik 
évében elhunyt. Temetése f. hó 
13-án d. u. fél 3 órakor volt a 
Szentháromság sirkertben nagy 
részvét mellett.

—  Csörepedés. Budapest után 
a székesfehérvári vízvezeték is 
megkívánta a csőrepedésL Vasárnap 
a Simor utcai főcsővezeték meg
repedt. A - vízművek vezetősége 
azonnal intézkedett, hogy a bajt 
orvosolják s ideiglenesen a püspöki 
palotától a Vörösmarthy térig le
zárták a vízvezetéket.

—  A rekvirált tengeri őrzési 
dija. A fóldmivelésügyi miniszter 
értesítette a polgármestert, hogy a 
tengeri termés zár alá- .^vétele tár
gyában kiadott kormányrendelet 
értelmében igénybevett készletek 
után a birtokosnak havonként és 
mm.-ként 50 fillér őrzési és gondo
zási dij az igénybevételre vonat
kozó értesítés* keltétől számítandó 
és naptári hónapok szerint állapí
tandó meg. Az őrzési és gondozási 
dij összege mm.-hént 3 K-t meg 
nem haladhat.

—  Érdekes évforduló. Ma
van az évfordulója az HM 4 
november lG-ón lefolyt kutnói 
csatának, amikor Hindenburg serege 
visszaszorította a porosz határok 
felé törekvő .oroszokat és 40.000 
foglyot ejtett. Ekkor lett először 
ismertté Mackensen neve, aki akkor 
hadtestparancsnok és mint ilyen 
Hindenburg egyik alvezére volt. 
A magyar lapok a kutnói győzelem 
után az őszinte . elismerés hangján 
emlékeztek meg Mackensenről, de 
hogy -az akkori .ügyes hadvezérből 
három hadjáratban diadalmas fő
vezér lesz, azt bizonyára kevesen 
sejtették.

—  Halálozás, özv. Agitál Józsefné 
született Nyikös Katalin 77 éves 
korában meghalt. Temetése novem
ber 10-án d. u. fél 4 órakor lesz 
a Selyem-utca 43 sz. alól. Az en 
gesztelő szent mise áldozat novem
ber 17-óu d. e. 7 órakor a szé
kesegyházban lesz megtartva.

— Ami pótolja a -s ze m e t. TAz 
amerikai találékonyságnak állítólag 
sikerült olyan szerkezetet készíteni, 
amely az emberi szemet felesleges
sé (?) teszi. Ez a szerkezet, amelyet 
Optiphon-nak vagy Phonoptikon- 
nak- hívnak, a betűket hangokká 
változtatja át; az olvasást pedig 
azáltal teszi lehetővé, hogy a vakok 
a finom selén-réteggel ellátott ké
szüléket a nyomtatott szövegen 
végigjáratva, az egyes betűk 
külömböző hangjairól szereznek 
együttes benyomást. A készülékben 
az „a“ betű körülbejül úgy hang
zik, hogy: Dumidu; a rv“ :
midumidumi s igy tovább. A talál
mányt különben Amerikában kor 
szakalkotónak mondják.

— Egy szegény családnak, a mi 
jószívű és az adakozásban párat
lanul álló közönségünktől ismét ké
rünk segítséget egy szegény család 
részére. Az apa a harctéren hősi 
halált halt, az anya egy csomó 
gyermekével a kis hadinyugdij 
mellett bizony silány anyagi körül
mények között- él; A nélkülözők ké
rését-mi ép ugv nem tudjuk eluta 
sitanil amiként a mi kérésünket nem. 
tudja a jólelkü közönségünk meg
hallgatás nélkül* hagyni.

—  Megakadályozott öngyilkosság. 
Cseh' Ödön 28 éves rákospalotai 
vasúti szertárnok vasárnap Székes 
fehérvárra utazott, hogy itt öngyil 
kosságot kövessen el. Az elkesere
dett tisztviselő végzetes tettéről le
vélben értesítette főnökét, aki azonnal 
táviratozott a rendőrségnek, hogy 
akadályozza meg az öngyilkosságot. 
Simon Sándor bűnügyi főkapitány 
tüstént felkeresésére indult, s a 
Deák Ferenc utcai Zsürger-vendég- 
lőben meg is találta Cseber, mielőtt 
még az öngyilkosságot elkövethette 
volna. Simon főkapitány a lelkére 
beszelt az elkeseredett tisztviselőnek, 
elvette tőle a revolvert s megsér
tette vele, hogy lemond öngyilkos- 
sági szándékáról.

— Egy szegsny csalad gyermekei 
részere ma a következő adományo
kat kaptuk : N. N. egy nagyobb és 
egy kisebb íéliksbátot, továbbá két 
szoknyát, Tattay András pedig két 
daráb fiukabátot küldött

- Szerencsétlenség a malomban. 
Keretes József kisDngi 
a tácí malomban volt duigs, ahol 
oly szerencsétlenül csúszott el, 
hogy alsó testet teljesen összeron
csolta. Súlyos sérüléseivel a S:„ent 
György kórházba "szállították.

Hulla a zenepavihomban. A 
; korcsolyapálya zenepavilonjában 
; vasárnap egy mezítelen hullát ta 
I iáitak, amely már körülbelül ktt 
; hete feküdhetett ott. A rendőri 

vizsgálat megállapította, hogy Peidl 
| Ferenc 59 éves ponty támogató.

Peidl a vizsgalat szerint az alkohol 
! áldozata. Berúgott állapotban vala- 
| hogyan a zenepavillomba vet. dőtt 
| s valószínűleg a pontyistaló-szifllc- 
I d iban képzelte magat, azért vetkő

zött le. A sok szesz szivszélhiiJést 
okozott s ott lelte halálát.

Köszönetnyilvánítás. Mindazok, 
kik felejthetetlen jó édesatyánk 

'elhunyta alkalmával ért ‘méh 
fájdalmunkat. enyhítették azzal, 
hogy megjelenésükkel, koszorúk 
küldésével, vagy részvétüket bármi 
módon nyilvánítani kegyesek voltak 
fogadják ez utón-is. hálás köszöne- 
tünket. Székesfehérvár ' 1915. nov. 
13. Szakolczay testvérek.

fllUMEí kávébeítozata!
r  s z E k e s f e h e r v á h
n  ': (BARÁTOK BPÜLETE.) : •

Pörkölt kávékeverókei utol
érhetetlenek ! S tiát villamos 
kávónagy por kőid p ! Telefon 250.

MA, KEDDEN AZ

ipolóban.
Krémedé lactaine saját nemében 

páratlan -hatásű arcbőrszépitő, fi
nomító készítmény, ezen tejkrém 
teljesen ártalmatlan, a bőrt egy
szeri használat után bársony pu
hává teszi, pattanásokat, szeplőket, 
.májfoltokat gyorsan elmulasztja. 
Kapható Szűcs Róbert Magvar Kö
röné gyógyszertárában Kossuth utca 
sarkán. Ára 1 kor. 20 fillér.

S Z Í N H Á Z .

Nem sütünk éjjel. Ez a eime an
nak a pompás végig kacagtató vig- 

| játéknak,, mely tegnap-került bemu* 
I tatásra az Apollóban. A vígjáték fő- 
j szerepeit Teddy es Anna Müller 
| Linké asszony alakítják. .A Nordisk 
í filmgyár egyik nagyszerű produk- 
j túrna „Éjje:i -kaland1* 3 felvonáso- 
í drama, melynek főszerepét Elles 
; Aggerholm játsza. A teljes műson 
í ma látha'ó utoljára.

Szfehérvir szab. kir. város polgármestere
15079 1915. SZ. •

Hatósági hirdetmény.
A postai csomagük- torlódása 

agy Budapesten, mint a vidéki 
góczpontokon oly m érveket öl
tött, hogy egyéb intézkedése 
ken kívül h magán csomagfeb 
adás korlátozása is elkerülhe
tetlenné vált.

A kereskedelemügyi n i /k i r .  
m iniszter ez ukból f évi októ
ber 30-án keit ad 73639 V. • sz. 
rendeletével elrendelte, hogy a 
vidéki postahivatalok egy. és 
ugyanazon ’ féltől naponként 
csak- 20 (húsz) csomagot vehet
nek fel.

Ezen korlátozás a szükséges, 
csomagok, valamint az ércpénzt; 
élesztőt, papírpénzt tartalmazó 
csomagok feladására nem vo
natkozik

Jelen rendelkezést tudomásul 
vetel és az ahhoz való alkal
mazkodás végett ezennel köz
h írré  teszem.

Szfehervárott, 1M5. nov. 12.

Dr Saárá Gyula,

bzu.iorv.ü \ ií. varo polgármestere
15ÜNJ 11)15. sz.

Hatósági hirdetmény.
A varsói német főkor 

sányzóság értesítése szerint 
Ausztriából, Magyarországból és 
az osztrák-magyar csapatok ál
tal elfoglalt területekről naponta 
érkeznek Varsóba utasok anél
kül, hogy erre az engedélyt a 
varsói főkormányzóságtól elő
zetesen megszerezték volna.

M e g á llap íto tt továbbá, hogy 
az odaérkezett egyének y nem 
ism ervén az ott érvényes ren 
delkezéseiket a főkorm ány
zóságnál egyáltalán nem jelent
keznek s igy utóbbi csak akkor 
szerez tudomást valamely ide

gen ott tartózkodásáról, ha a i-  
illető valamilyen kérelmet ter
jeszt elő. ^

Miután ily körülmények kö
zött az idegenek ellenőrzése 
Varsóban nehézségekbe ütközik 
figyelmeztetem a közönségei 
hogy a Varsóba leendő utazás" 
illetve ott tartózkodás csak is a 
varsói német főkormányzőság- 
előzetes engedélyének Meszkőz- 
lésével lehetséges s hogy az oda 
érkezett idegenek — a fennálló 
határozmányok értelmében — 
megérkezésük után a főkor- 
mányzóságnál haladéktalanul és 
személyesen jelentkezni kötele
sek.

Szfehérvárott, 1915. nov. 12.
• D r. Saára Gyula

polgárai estei.

APRÓHIRDETÉSEK.
Vidékről apróhirdetéseket a leg

célszerűbb. postautalvánnyal föladna 
A, postautalvány szelvényén a szö
veg könnyen elfér. Lehet levélben 
is akkor a hirdetés* árát bélyegek
ben küldjük. Eredeti okmányokat 
oly ajánlatokhoz, amelyek jelige- 
hirdetésekre vonatkoznak, ne tess 
sék mellékelni, mert ezekért a k:- 

! adóhivatal'nem vállal fele’össége:.
Lapárusitók utcái eladóra jó 

fizetéssel felvétetnek. — .Mint 
mellékfoglalkozás űzhető.

Hegedütanitó ; (budapesti) tani: 
kottáról gyermekekkel es felnőtte
ket. Házhoz megy. Cím Morvámé és 
Rónainé papirkercskedesébe kére
tik Kossu'h-utca.

Ircdaba vagy pénztárba. elmenti 
hat felsőt végzett lány. Cm a 
kiadóhivatalban..

2 szob?s lakás f-rimuar 1-reJósda 
Széchényi utca 2. szám a’att. Bő
vebbet Simon György füszsrkeres- 
kedőnél.

Racz utca 37. sz. a. 150centim, 
hosszú' kályha eladó. Terembe vagy 
vendéglőbe alkalmss.

4 szobás lakas fürdőszobával es 
nagy üzlethelyiség Kossuth-u:ca 4. 
szám alatt azonnal kiadó. Budai u: 
28. sz. ház könyti fizetési feltételek
kel azonnal eladó. Bővebbet Kossuth- 
utca 4

— A. legtartalmasabb, -- 
és művészi képekkel ellátott szép- 
irodalmi heti folyóiratunk sz Éle:, 
Szer kész* őség : Budapest. I , Fehér
vári ut̂  15. sz.

Rokkant katonák jó keresethez
juthatnak. Cim a kiadóhivatalba::.

■ - f f -  -  / ■

■....

. ; ■ ZHE ‘

Telefon 233. — Tefon 233 l
— __ ____________________-  i ..

Hétfőn és kedden : L
(november 15 és lb-án) S
Irodalmi filmszenzáció ! - jj

A BÜK GYERMEKE |
Modern szereim i dráma 4 felv. ÍV

Pótmüsor :
1. A jövő' hadserege.
2. János az áruházban.
3. Harctéri aktualitások.

Rendes helyárak.
2 előadás este fél 7 és 9 órakor.

Nvoc.b Egyházmegyéi Könyvnyomda Dxékesfeb^rv^mu
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